O último possuidor da casa de Sousa, já muito reduzrida, foi o Conde
D. Pedro de Barcelos, que a teve por sua mulher e a deixou ao mosteiro de

S. João de Tarouca. Na casa de- Miranda não existiram bens nenhuns da

antiga casa de Sousa, sendo portanto desacerto dos genealogistas lisonjeiros

darem àqueles a designação de senhores da casa de Sousa.

NOTA
COMENDA DE SOZA, pág. 290

Esta comenda, pelas condições singulares em que foi criada, concedida e possuída me-
rece referência especial precedida de uma breve relação da Ordem Hospitalar de Santa

Maria de Rocamador, cuja sede foi na vila de Soza.

Na armada dos Cruzados que em 1180 auxiliaram Sancho I na conquista de Silves,

entrou em Portugal, segundo parece, a religião dos Eremitas de Rocamador (4). Tomou-
-Ihes afeição el Rei que poucos anos volvidos lhes mandou passar a seguinte carta:

In dei nomine. Quoniam antiqua temporis institutione. ittris debito, racionabilis consiie-

Hido. penes omnes emerserit. .iit factonim series, successuum numerus.fortunarum euentus.

(i) Gaveta de 33 de Junho de 1718.

J2j Chancelaria de D, João V, liv. 114.", 11. 258 v.

(3) Ibidem, liv. 26.", fls. 334 v. e segs.

(4) Viterbo, Elucidário, II, 291.
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scripto commendentur . ut commendata ab hominum memoria non decidant. et omnibus pre-
térita presencialiter consistant. Jccirco ego Sancius dei gratia Portugalie Rex. illustris-

simi regis Alfonsi boné memorie . et Regine Maphalde Jilius . una cum uxore mea Regina
donna Dulcia. et Jiliis et Jiliabus méis. facio cartam donationis et perpetue Jinnitudinis

ecclesie :\incte Marie de rupe amatoris . de uilla que uocatur Sopa . que est in termino de

Vouga circa maré. Hanc utllam memoratam cum suis terminis nouis et ueteribus. et cum
suis salinarijs . et cum suis omnibus pertinencijs . et etiam cum uniuersisque in ea tam ad
ius nostrum quam ad ius Episcopi pertinent . ecclesie sancte Marie de rupe amatoris . et fra-

tribus ibidem deo seruientibus damus . et iure hereditário in perpetuum possidendam conce-

dimus . cautatam sicut conchiditur lapidibus illis qui iussione nostra ibifixi existuiit. Addimus
etiam . ut quicumque cautum illum infregerit. fratribus supradictis. aut illi cum uillam memo-
ratam mamiienendam comiserint . quingentos sólidos . pectet et cautum in suo robore pertna-

neat . Quicunque igitur hoc factum nostrum integrum observaverit . sit benedictus a deo.

Amen. Cui uero aliter facere presumpserit . quidquid ipse fecerit. Jilius eiiis in irritum